
 

 
 

CONSELHO CURADOR 
GESTÃO 2023-2027 

 

 
 

Rua Senador Auro Soares Moura Andrade, 1159 – Bairro Capilé – CEP: 79.750-000 
Telefone: (67) 3441-1187 

 

1 

 
RESOLUÇÃO Nº 108, DE  15 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Torna público o Plano de Capacitação 

Anual do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Municipais de Nova 

Andradina-MS – PREVINA. 

 

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Municipais de Nova Andradina – PREVINA, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Municipal Nº. 993, de 01 de setembro de 2011; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar e tornar público, na forma do anexo I o Plano de 

Capacitação do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais 

de Nova Andradina – PREVINA. 

 

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Nova Andradina – MS, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  K
E

LL
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

A
M

P
O

S
 B

O
R

B
A

, S
U

Z
A

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, M

A
R

A
 IV

A
N

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 C

O
S

T
A

, M
O

N
IQ

U
E

 R
E

N
A

T
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 D

A
U

S
E

N
  e

 E
D

N
A

 V
A

LÉ
R

IA
 D

IN
IZ

 D
E

 M
O

T
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
vi

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

8F
D

-8
5C

F
-D

31
9-

4E
90

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

8F
D

-8
5C

F
-D

31
9-

4E
90



 

 
 

CONSELHO CURADOR 
GESTÃO 2023-2027 

 

 
 

Rua Senador Auro Soares Moura Andrade, 1159 – Bairro Capilé – CEP: 79.750-000 
Telefone: (67) 3441-1187 

 

2 

Kelly Cristina de Souza Campos Borba 
Presidente do Conselho Curador 

Certificação Codel - I 

 
 
 
 

Suzana da Silva Souza 
Vice Presidente do Conselho Curador 

Certificação Codel - I 

 

 

 

 
 
 

Edna Valéria Diniz da Motta 
Araújo 

Membro do Conselho Curador 

 

 

 

 
 

Mara Ivane de Oliveira Costa 
Membro do Conselho Curador 

Certificação CPA-10 

 

 
Monique Renata de Andrade 

Dausen  
Membro do Conselho Curador 

Certificação CPA-10 e Profissional

RPPS Dirigente Básico  
  

  

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  K
E

LL
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

A
M

P
O

S
 B

O
R

B
A

, S
U

Z
A

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, M

A
R

A
 IV

A
N

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 C

O
S

T
A

, M
O

N
IQ

U
E

 R
E

N
A

T
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 D

A
U

S
E

N
  e

 E
D

N
A

 V
A

LÉ
R

IA
 D

IN
IZ

 D
E

 M
O

T
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
vi

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

8F
D

-8
5C

F
-D

31
9-

4E
90

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

8F
D

-8
5C

F
-D

31
9-

4E
90



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 18FD-85CF-D319-4E90

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KELLY CRISTINA DE SOUZA CAMPOS BORBA (CPF 465.XXX.XXX-20) em 15/02/2024 14:39:03

(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SUZANA DA SILVA SOUZA (CPF 000.XXX.XXX-10) em 15/02/2024 14:39:32 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA IVANE DE OLIVEIRA COSTA (CPF 790.XXX.XXX-00) em 15/02/2024 14:40:15 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MONIQUE RENATA DE ANDRADE DAUSEN (CPF 974.XXX.XXX-49) em 15/02/2024 14:43:26

(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDNA VALÉRIA DINIZ DE MOTTA (CPF 356.XXX.XXX-91) em 15/02/2024 14:44:10 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://previna.1doc.com.br/verificacao/18FD-85CF-D319-4E90

https://previna.1doc.com.br/verificacao/18FD-85CF-D319-4E90

